[image: image1.png]

  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

18 февраля  2009 г.                          №   24
              с. Малокирсановка

 ии Табли

	Об утверждении   Положения о порядке выплаты материальной помощи  муниципальным     служащим   и лицам, замещающим муниципальные должности Администрации Малокирсановского сельского поселения

В соответствии с областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», и от 19.12.2008г № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области»Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1.    Утвердить     Положение   об  условиях назначения и   выплаты           материальной помощи  муниципальным     служащим   Администрации и  лицам, замещающим  муниципальные должности согласно приложению.

2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2009 года.

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
Глава Малокирсановского

сельского поселения                                          В.К. Коваленко

Приложение к решению

Собрания депутатов

от 18.02.2009 № 24

                                ПОЛОЖЕНИЕ

об  условиях назначения и   выплаты  материальной помощи муниципальным    служащим   и  лицам, замещающим муниципальные должности  Администрации Малокирсановского сельского поселения
          I. Общие положения.

1. Настоящее Положение разработано в  соответствии с областными законами от  09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и от 19.12.2008г № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и определяет условия назначения и порядок выплаты  материальной помощи    муниципальным     служащим     Администрации и лицам, замещающим муниципальные должности Администрации поселения.
2.  Выплата материальной помощи муниципальным     служащим    и лицам, замещающим муниципальные должности Администрации поселения производится ежемесячно в размере 50% денежного содержания муниципального служащего, исчисляемого без учета премий по результатам работы.

3. Материальная помощь выплачивается всем муниципальным служащим, кроме лиц, работающих по совместительству, временным работникам, а также кроме работников находящихся в отпуске по уходу за ребенком.
4. Размер материальной помощи муниципальным служащим, работающим на условиях неполного рабочего дня и лицам, проработавшим неполный период, исчисляется из фактически получаемого денежного содержания.

5. Выплата материальной помощи производится без издания распорядительного документа в дни выплаты денежного содержания за текущий месяц.